
             Úřad městyse Koloveč 
             U Staré Fary 142,  345 43 Koloveč  

                    Tel. 379494222, Fax 379494311, E-mail info@mestyskolovec.cz 
  

 

1 

                              S T A R O S T A 

__________________________________________________________________________ 
 

NAŠE Č.J.: 59/2022/referendum                                                                                         V Kolovči dne 14.1.2022 
                                                                           
 
 
 

OZNÁMENÍ 

o době a místě konání místního referenda 
 

********************** 
 

Z důvodu vyhlášení nouzového stavu, Usnesením vlády ČR č. 1065 ze dne 25.11.2021, se místní 

referendum dle § 5 odst. 2, písm. b zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místním referendu“), nemohlo uskutečnit 

v plánovaném termínu dne 4.12.2021.  

Po ukončení nouzového stavu dne 25.12.2021 stanovilo zastupitelstvo městyse Koloveč na svém 

veřejném zasedání č. 1/2022  ze dne 13.1.2022, Usnesením č. 4, nový termín konání místního 

referenda.      

Starosta městyse Koloveč dle § 31 odst. 1,2 zákona o místním referendu  
 

 

                                                  o z n a m u j e 
 

 

1. Místní referendum se uskuteční v sobotu 26. 2. 2022 od 8.00 hodin do 18.00 hodin. 
 

Místem konání místního referenda pro hlasovací okrsek Koloveč je jednací místnost 

na úřadě městyse Koloveč, U Staré fary 142, pro oprávněné osoby s právem hlasovat 

v místním referendum. 

 

Oprávněná osoba, která má právo hlasovat v místním referendum, je občan obce 

za předpokladu, že jde o státního občana České republiky, který alespoň v den konání místního 

referenda dosáhl věku nejméně 18 let a je v den voleb v této obci přihlášen k trvalému pobytu a 

dále státní občan jiného státu, který v den voleb do místního referenda je držitelem potvrzení 

o přechodném pobytu na území nebo povolení k trvalému pobytu a je přihlášen k pobytu v této 

obci, a zároveň dosáhl věku nejméně 18 let a jemuž právo volit přiznává mezinárodní úmluva, 

kterou je Česká republika vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce mezinárodních smluv (dále 

jen „oprávněná osoba“). 
 

2. Oprávněné osobě bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství 

České republiky, a to platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním 

pasem České republiky. Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu 

hlasování umožněno. 
 

3. Oprávněnou osobu, která není zapsána ve výpisu ze stálého seznamu voličů, a která prokáže své 

právo hlasovat v hlasovacím okrsku, místní komise dopíše do výpisu ze stálého seznamu 

dodatečně a umožní mu hlasování. 

 

4. Hlasovací lístek spolu s úřední obálkou obdrží oprávněná osoba v den konání referenda 

v hlasovací místnosti. 
 



  

2 

Znění otázky k místnímu referendu: 
 

Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo městyse Koloveč podnikalo v rámci své samostatné 

působnosti kroky směřující k podpoře výstavby dvou větrných elektráren na území 

městyse Koloveč, ve vzdálenosti minimálně 1 000 metrů od zastavěného území městyse, 

směrem na Nové Dvory u Močerad a s tím související kroky směřující k přijetí finanční 

dotace od investora a provozovatele těchto větrných elektráren v řádech milionů Kč a 

k jejich využití na další rozvoj městyse Koloveč, včetně krytí většiny nákladů na provoz 

systému komunálních odpadů (snížení poplatku na odpady pro poplatníky) a také na vyšší 

podporu činnosti spolků a sdružení působících v městysi Koloveč? 

 

 

5. Oprávněná osoba může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů Úřad městyse 

Koloveč a ve dnech hlasování místní komisi pro okrsek Koloveč o to, aby mohla hlasovat mimo 

hlasovací místnost do přenosné hlasovací schránky, a to pouze v územním obvodu hlasovacího 

okrsku. 
 

6. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování v hlasovací místnosti je každý povinen 

uposlechnout pokynů předsedy místní komise. Každá oprávněná osoba se musí před hlasováním 

odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu místní komise hlasování 

neumožní. 
 

 

 

 

 

 
 

 

                         Ing. Václav Pergl  

                                                                                                         starosta městyse Koloveč 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveřejněno na úřední i elektronické desce: 14.1.2022 

 

Sejmuto:                 


